
 
 

Pag.  1 di 2 

 

 

 

 
 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE E LINGUISTICO 

“Danilo Dolci” 
Via Fichidindia, s.n.c. - 90124 Palermo tel. 0916307454 fax 0916300170 

 web: www.liceodanilodolci.it -  e-mail: papm07000p@istruzione.it 
C.F. 97163270826 - PAPM07000P – Ambito 17 

 

  

  

 
Alle sezioni di: 

Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

Alla Sezione PON 2014/2020 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceodanilodolci.it 

Alla Prof.ssa Caccamo Carmela 

Al Prof. Pacino Pietro 

Al Prof. Pagano Giuseppe 

Al DSGA Caravello Giuseppina 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE DI ESPERTI 
INTERNI  TUTOR E REFERENTE VALUTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTO PON/FSE  
Cod. 10.2.2A- FSE-PON-SI-2017-425- VIVERE IL MONDO CON LE LINGUE 
CUP C77118000010007   
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto            VISTO      il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo      

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il   supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni  specifiche per la 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base 

Vista                   la delibera del Collegio dei Docenti n.97 del 16 marzo 2018; 

Vista                   la delibera del Consiglio di Istituto di adesione ai progetti PON; 

Vista                   la  nota  del  MIUR,  prot.  AOODGEFID 38445  del  29/12/2017, assunta  a  prot.  N.  30/04-10 del 

04/01/2018, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio 

dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 31 agosto 2019; 

Vista                   la nota autorizzativa dell’Istituzione Scolastica prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018, assunta  a 

protocollo il 29/01/2018 con n. 759; 

Visto                   il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 3384 del del 04/04/2018 del finanziamento del Progetto 

con codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-425 per un totale di € 43.656,00; 

Viste                   le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto, , di inserimento nel PTOF 2016/19 del PON 

Competenze di base codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-425 ; 

Visto                    il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto                    il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto                    il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

Visto                    il D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

Visto                    il Decreto del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

                         amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visti                     i seguenti Regolamenti (UE) : n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

mailto:papm07000p@istruzione.it
http://www.liceodanilodolci.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm




 
 

Pag.  2 di 2 

 

 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

Viste                   le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/01/2016 

Vista                   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

Vista                   la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni 

in  merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e  dei relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

Vista                   l’approvazione DEL REGOLAMENTO  DELL’ATTIVITA’ NEGOZIALE, approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n.  160 del 02.10.2018con la quale sono stati  deliberati i criteri di valutazione 

titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON 2014/2020; 

Preso Atto        che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto; 

Visto                   Il Bando di selezione personale Esperto Interno , tutor, e referente alla valutazione prot. 912 del       

25/01/2019 

Preso Atto          delle domande pervenute entro il termine di scadenza del Bando , 04/02/2019 
 

 
DETERMINA 

 
 

Art.1 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 

La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa è così costituita: 

Dirigente Scolastico, P r o f .  Domenico Di Fatta, con funzione di Presidente; 

D.S.G.A. dott.ssa Giuseppina Caravello, con funzione di componente della Commissione esegretario verbalizzante; 
 

Prof.ssa Caccamo Carmela  , componente della Commissione  

Prof. Pacino Pietro , componente della Commissione  

Prof. Pagano Giuseppe, componente della Commissione  

 
Art.3 

 

I lavori della Commissione saranno svolti con i criteri indicati nel Regolamento per la disciplina degli incarichi al 

personale interno ed esperti esterni, delibera  del C.I. n.  160 del 02.10.2018  
 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate. 

 

La commissione si riunirà giorno 12 febbraio alle ore 12,30 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. Domenico Di Fatta 


		2019-02-11T12:03:20+0100
	DI FATTA DOMENICO




